



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000044/2016 - SEQUÊNCIA Nº000001782

Origem	Pregão Presencial Nº 000019/2016			Processo	000942/2016		
Contrato	Termo Nº 000044/2016						
Empresa	LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME						
CNPJ	CNPJ: 10.610.928/0001-41						
Endereço	Rua Siqueira Campos, 05 - Vila Capixaba - Cariacica - ES - CEP: 29148115						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO						
Local	00577 - SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
034	019	COPO DESCARTAVEL DE 200 ML descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, - material: poliestireno, - atoxico, - cor: branco, - capacidade: 200 ml, - apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, - normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, - unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.	COPOSUL	CX	15,00	54,50	817,50
005	034	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face aspera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	BETTANIN	UN	15,00	0,41	6,15
017	050	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR descricao: - limpa vidro, - aspecto: liquido, - cor: azul, - acondicionamento: frasco plastico 500 ml, - validade minima de 24 meses, - unidade de fornecimento: frasco com 500 ml, com gatilho pulverizador.	CLARUS	FR	10,00	6,62	66,20
051	057	LUSTRA MÓVEIS descricao: - lustra movel, emulsao cremosa, - aroma de lavanda, - frasco com 500ml. - composicao: cera, silicone, espessante, solvente alifatico, perfume e agua. - validade: 18 meses, - unidade de fornecimento: frasco de 500 ml	WORKER	FR	10,00	3,05	30,50
018	064	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL descricao: - confeccionada em filme de polietileno transparente, - em material atoxico e não perecível. - tamanho unico, - pacote com 100 unidades.	VOLK	PC	3,00	6,75	20,25
022	074	PASTA SAPONACEA	AUDAX	PT	3,00	2,31	6,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descricao: - saponáceo cremoso para limpar e dar brilho sem riscar, - - fragâncias variadas, - pote com 300ml, - com registro na anvisa/ms					
023	082	RODO PLÁSTICO 40 CM descricao: - com cepa de poliprolipeno; - propriedades mínimas; - cepa medindo 40cm de comprimento; - burracha dupla; - com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); - cepa pesando 230g, - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; - 120 cm; - gancho de polietileno de alta densidade; - rosca de polietileno de alta densidade; - embalado em embalagem apropriada	BLK	UN	4,00	4,02	16,08
032	091	SACO DE POLIETILENO 3 LITROS descricao: - saco plástico em bobina picotada, - medidas do saco plástico: 23x35 cm - matéria prima: polietileno de alta densidade - quantidade de sacos na bobina: 1000 unidades	PHX	RL	4,00	14,72	58,88
046	093	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 15 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	RECICLA	PC	120,00	2,40	288,00
047	095	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 30 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	RECICLA	PC	100,00	3,98	398,00
042	105	VASILHAME PARA ÁGUA MINERAL 20L VAZIO RETORNAVEL PP	XH	UN	20,00	12,00	240,00
SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO:							1.948,49
SECRETARIA DE GESTÃO E PLANEJAMENTO:							1.948,49
Secretaria		00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
Local		00466 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
077	019	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, - material: poliestireno, - atoxico,	COPOSUL	CX	10,00	54,50	545,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- cor: branco, - capacidade: 200 ml, - apresentação: 25 pacotes com 100 copos, - normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, - unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.					
063	034	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face aspera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	BETTANIN	UN	65,00	0,41	26,65
069	050	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR descricao: - limpa vidro, - aspecto: liquido, - cor: azul, - acondicionamento: frasco plastico 500 ml, - validade minima de 24 meses, - unidade de fornecimento: frasco com 500 ml, com gatilho pulverizador.	CLARUS	FR	17,00	6,62	112,54
085	069	PAPEL HIGIÊNICO DO TIPO ROLÃO cor branca, macio, alta absorção, 300metros x 10cm.	ALVEFLOR	RL	32,00	2,90	92,80
093	075	PEDRA SANITÁRIA TIPO BLOCO descrição: - aparelho desodorizador sanitário, - com cestinha tipo bloco (pedra sanitária) - com refil para uso em vaso sanitário, - diversas fragrâncias.	CLARUS	UN	250,00	0,90	225,00
076	091	SACO DE POLIETILENO 3 LITROS descricao: - saco plástico em bobina picotada, - medidas do saco plastico: 23x35 cm - matéria prima: polietileno de alta densidade - quantidade de sacos na bobina: 1000 unidades	PHX	RL	5,00	14,72	73,60
089	093	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 15 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	RECICLA	PC	17,00	2,40	40,80
090	094	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 200 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 200 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	RECICLA	PC	17,00	24,61	418,37



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 1.534,76

Local		00557 - ESCOLAS MUNICIPAIS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
648	019	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, - material: poliestireno, - atoxico, - cor: branco, - capacidade: 200 ml, - apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, - normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, - unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.	COPOSUL	CX	8,00	54,50	436,00
625	034	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face aspera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	BETTANIN	UN	1250,00	0,41	512,50
636	050	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR descricao: - limpa vidro, - aspecto: liquido, - cor: azul, - acondicionamento: frasco plastico 500 ml, - validade minima de 24 meses, - unidade de fornecimento: frasco com 500 ml, com gatilho pulverizador.	CLARUS	FR	32,00	6,62	211,84
640	082	RODO PLÁSTICO 40 CM descricao: - com cepa de poliprolipeno; - propriedades mínimas; - cepa medindo 40cm de comprimento; - burracha dupla; - com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); - cepa pesando 230g, - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; - 120 cm; - gancho de polietileno de alta densidade; - rosca de polietileno de alta densidade; - embalado em embalagem apropriada	BLK	UN	62,00	4,02	249,24
646	091	SACO DE POLIETILENO 3 LITROS descricao: - saco plástico em bobina picotada, - medidas do saco plastico: 23x35 cm - matéria prima: polietileno de alta densidade - quantidade de sacos na bobina: 1000 unidades	PHX	RL	17,00	14,72	250,24
661	093	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 15 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm,	RECICLA	PC	50,00	2,40	120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades					
662	094	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 200 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 200 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	RECICLA	PC	50,00	24,61	1.230,50
621	098	SACOLA PLÁSTICA TIPO CAMISETA descricao: - alça camiseta branca, - resistente, - tamanho 48 x 58 cm - caixa com 1000 unidades.	HIPERROOL	CX	5,00	64,38	321,90
ESCOLAS MUNICIPAIS:							3.332,22
Local		00558 - CRECHES MUNICIPAIS					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
595	019	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, - material: poliestireno, - atoxico, - cor: branco, - capacidade: 200 ml, - apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, - normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, - unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.	COPOSUL	CX	20,00	54,50	1.090,00
563	034	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face aspera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	BETTANIN	UN	1880,00	0,41	770,80
581	050	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR descricao: - limpa vidro, - aspecto: liquido, - cor: azul, - acondicionamento: frasco plastico 500 ml, - validade minima de 24 meses, - unidade de fornecimento: frasco com 500 ml, com gatilho pulverizador.	CLARUS	FR	16,00	6,62	105,92
585	082	RODO PLÁSTICO 40 CM descricao: - com cepa de poliprolipeno; - propriedades mínimas; - cepa medindo 40cm de comprimento; - burracha dupla; - com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); - cepa pesando 230g, - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno;	BLK	UN	16,00	4,02	64,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- 120 cm; - gancho de polietileno de alta densidade; - rosca de polietileno de alta densidade; - embalado em embalagem apropriada					
593	091	SACO DE POLIETILENO 3 LITROS descricao: - saco plástico em bobina picotada, - medidas do saco plastico: 23x35 cm - matéria prima: polietileno de alta densidade - quantidade de sacos na bobina: 1000 unidades	PHX	RL	6,00	14,72	88,32
607	093	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 15 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	RECICLA	PC	32,00	2,40	76,80
608	094	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 200 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 200 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	RECICLA	PC	125,00	24,61	3.076,25
559	098	SACOLA PLÁSTICA TIPO CAMISETA descricao: - alça camiseta branca, - resistente, - tamanho 48 x 58 cm - caixa com 1000 unidades.	HIPERROOL	CX	5,00	64,38	321,90
587	100	SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS descricao: - shampoo cabelo (higiene pessoal), - para todos os tipos de cabelos, - composicao agua, sodium laureth sulfate, sodium chloride, glycol distearate, coco betaine, niacinamide, guar hydroxypropyltrimonium chloride, cocamine mipa, saccharum officinarum extract/ sugar cane extract, sodium benzoate, sodium glycolate, sodium cocoate, sodium hydroxide, salicylic acid, dimethicone, limonene, camellia sinesis extract/camellia sinensis leaf extract, linalool, benzyl salicylate, pyrus malus extract/ apple fruit extract, carbomer, pyridoxine hci, disodium cocoamphodiacetate, citric acid, citronellol, butylphenyl methylpropional, methyln cocoate, citrus medica limonum peel extract/lemon peel extract, hexylene glycol, hexyl cinnamal, parfum/fragrance. code f.i.l. c34357/3, - validade minima 24 meses, - testado dermatologicamente, - registrado no ministerio da saude/anvisa, - unidade de fornecimento: frasco 300 ml	NEUTROX	FR	95,00	2,90	275,50
CRECHES MUNICIPAIS:							5.869,81
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO:							10.736,79



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Secretaria		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
123	019	COPO DESCARTAVEL DE 200 ML descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, - material: poliestireno, - atoxico, - cor: branco, - capacidade: 200 ml, - apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, - normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, - unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.	COPOSUL	CX	96,00	54,50	5.232,00
104	034	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face aspera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	BETTANIN	UN	45,00	0,41	18,45
115	050	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR descricao: - limpa vidro, - aspecto: liquido, - cor: azul, - acondicionamento: frasco plastico 500 ml, - validade minima de 24 meses, - unidade de fornecimento: frasco com 500 ml, com gatilho pulverizador.	CLARUS	FR	15,00	6,62	99,30
117	082	RODO PLÁSTICO 40 CM descricao: - com cepa de poliprolipeno; - propriedades mínimas; - cepa medindo 40cm de comprimento; - burracha dupla; - com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); - cepa pesando 230g, - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; - 120 cm; - gancho de polietileno de alta densidade; - rosca de polietileno de alta densidade; - embalado em embalagem apropriada	BLK	UN	20,00	4,02	80,40
133	094	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 200 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 200 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	RECICLA	PC	25,00	24,61	615,25
134	095	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada,	RECICLA	PC	60,00	3,98	238,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- capacidade: 30 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades					
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							6.284,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							6.284,20
Secretaria	00006 - SEC. DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV. URBANOS						
Local	00573 - SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERV. URBANOS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
174	019	COPO DESCARTAVEL DE 200 ML descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, - material: poliestireno, - atoxico, - cor: branco, - capacidade: 200 ml, - apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, - normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, - unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.	COPOSUL	CX	13,00	54,50	708,50
185	033	ESPONJA descricao: - em fibra multiuso para limpeza em geral, - a base de fibra sintetica e mineral abrasivo, - medidas 102mm x 260mm	BETTANIN	UN	13,00	1,34	17,42
150	034	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face aspera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	BETTANIN	UN	15,00	0,41	6,15
159	050	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR descricao: - limpa vidro, - aspecto: liquido, - cor: azul, - acondicionamento: frasco plastico 500 ml, - validade minima de 24 meses, - unidade de fornecimento: frasco com 500 ml, com gatilho pulverizador.	CLARUS	FR	12,00	6,62	79,44
162	074	PASTA SAPONACEA descricao: - saponáceo cremoso para limpar e dar brilho sem riscar, - - fragâncias variadas, - pote com 300ml, - com registro na anvisa/ms	AUDAX	PT	12,00	2,31	27,72
163	082	RODO PLÁSTICO 40 CM descricao: - com cepa de polipropileno; - propriedades mínimas; - cepa medindo 40cm de comprimento; - burracha dupla; - com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm);	BLK	UN	10,00	4,02	40,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- cepa pesando 230g, - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; - 120 cm; - gancho de polietileno de alta densidade; - rosca de polietileno de alta densidade; - embalado em embalagem apropriada					
191	093	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 15 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	RECICLA	PC	19,00	2,40	45,60
192	094	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 200 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 200 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	RECICLA	PC	250,00	24,61	6.152,50
193	095	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 30 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	RECICLA	PC	38,00	3,98	151,24
SEC MUN DE OBRAS, INFRA-ESTRUTURA E SERVURBANOS:							7.228,77
SEC DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERV URBANOS:							7.228,77
Secretaria		00010 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA					
Local		00427 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
282	019	COPO DESCARTAVEL DE 200 ML descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, - material: poliestireno, - atoxico, - cor: branco, - capacidade: 200 ml, - apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, - normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, - unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.	COPOSUL	CX	15,00	54,50	817,50
272	034	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular;	BETTANIN	UN	15,00	0,41	6,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face asfera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade					
276	050	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR descricao: - limpa vidro, - aspecto: liquido, - cor: azul, - acondicionamento: frasco plastico 500 ml, - validade minima de 24 meses, - unidade de fornecimento: frasco com 500 ml, com gatilho pulverizador.	CLARUS	FR	2,00	6,62	13,24
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:							836,89
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:							836,89
Secretaria		00011 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO					
Local		00481 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
264	015	CERA LÍQUIDA INCOLOR descricao: - embalagem com 750 ml, - incolor, - dispersões acrílicas, - emulsao de polietileno, - solventes, - resina fumárica, - plastificante, - coadjuvante, - conservante atenuador de espuma, - essencia e agua.	WORKER	FR	5,00	3,00	15,00
237	019	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, - material: poliestireno, - atoxico, - cor: branco, - capacidade: 200 ml, - apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, - normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, - unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.	COPOSUL	CX	5,00	54,50	272,50
211	034	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face asfera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	BETTANIN	UN	15,00	0,41	6,15
223	050	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR descricao: - limpa vidro, - aspecto: liquido, - cor: azul, - acondicionamento: frasco plastico 500 ml, - validade minima de 24 meses, - unidade de fornecimento: frasco com 500 ml, com gatilho pulverizador.	CLARUS	FR	5,00	6,62	33,10
258	057	LUSTRA MÓVEIS	WORKER	FR	3,00	3,05	9,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descricao: - lustra movel, emulsao cremosa, - aroma de lavanda, - frasco com 500ml. - composicao: cera, silicone, espessante, solvente alifatico, perfume e agua. - validade: 18 meses, - unidade de fornecimento: frasco de 500 ml					
266	074	PASTA SAPONACEA descricao: - saponáceo cremoso para limpar e da brilho sem riscar, - fragâncias variadas, - pote com 300ml, - com registro na anvisa/ms	AUDAX	PT	5,00	2,31	11,55
267	075	PEDRA SANITÁRIA TIPO BLOCO descrição: - aparelho desodorizador sanitário, - com cestinha tipo bloco (pedra sanitária) - com refil para uso em vaso sanitário, - diversas fragrâncias.	CLARUS	UN	20,00	0,90	18,00
226	082	RODO PLÁSTICO 40 CM descricao: - com cepa de polipropileno; - propriedades mínimas; - cepa medindo 40cm de comprimento; - burracha dupla; - com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); - cepa pesando 230g, - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; - 120 cm; - gancho de polietileno de alta densidade; - rosca de polietileno de alta densidade; - embalado em embalagem apropriada	BLK	UN	6,00	4,02	24,12
234	091	SACO DE POLIETILENO 3 LITROS descricao: - saco plástico em bobina picotada, - medidas do saco plastico: 23x35 cm - matéria prima: polietileno de alta densidade - quantidade de sacos na bobina: 1000 unidades	PHX	RL	4,00	14,72	58,88
252	093	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 15 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	RECICLA	PC	10,00	2,40	24,00
253	095	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 30 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191,	RECICLA	PC	5,00	3,98	19,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades					
SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO:							492,35
SECRETARIA DE AGRICULTURA E AGRONEGÓCIO:							492,35
Secretaria	00015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE						
Local	00422 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
304	019	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, - material: poliestireno, - atoxico, - cor: branco, - capacidade: 200 ml, - apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, - normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, - unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.	COPOSUL	CX	4,00	54,50	218,00
293	034	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face aspera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	BETTANIN	UN	10,00	0,41	4,10
315	093	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforcada, - capacidade: 15 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	RECICLA	PC	13,00	2,40	31,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTES:							253,30
Local	00575 - RODOVIÁRIA MUNICIPAL						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
335	019	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, - material: poliestireno, - atoxico, - cor: branco, - capacidade: 200 ml, - apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, - normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, - unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.	COPOSUL	CX	3,00	54,50	163,50
325	034	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face aspera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	BETTANIN	UN	15,00	0,41	6,15



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

329	050	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR descricao: - limpa vidro, - aspecto: liquido, - cor: azul, - acondicionamento: frasco plastico 500 ml, - validade minima de 24 meses, - unidade de fornecimento: frasco com 500 ml, com gatilho pulverizador.	CLARUS	FR	18,00	6,62	119,16
330	082	RODO PLÁSTICO 40 CM descricao: - com cepa de poliprolipeno; - propriedades mínimas; - cepa medindo 40cm de comprimento; - burracha dupla; - com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); - cepa pesando 230g, - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; - 120 cm; - gancho de polietileno de alta densidade; - rosca de polietileno de alta densidade; - embalado em embalagem apropriada	BLK	UN	10,00	4,02	40,20
344	093	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 15 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	RECICLA	PC	32,00	2,40	76,80
RODOVIÁRIA MUNICIPAL:							405,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTE:							659,11
Secretaria		00016 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL					
Local		00433 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
381	019	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, - material: poliestireno, - atoxico, - cor: branco, - capacidade: 200 ml, - apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, - normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, - unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.	COPOSUL	CX	15,00	54,50	817,50
354	034	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face aspera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	BETTANIN	UN	200,00	0,41	82,00
367	050	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR	CLARUS	FR	6,00	6,62	39,72



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descricao: - limpa vidro, - aspecto: liquido, - cor: azul, - acondicionamento: frasco plastico 500 ml, - validade minima de 24 meses, - unidade de fornecimento: frasco com 500 ml, com gatilho pulverizador.					
375	058	LUSTRA MÓVEIS DE 200 ML descricao: - descricao: - lustra movel, emulsao cremosa, - aroma de lavanda, - frasco com 200ml. - composicao: cera, silicone, espessante, solvente alifatico, perfume e agua. - validade: 18 meses, - unidade de fornecimento: frasco de 200 ml	WORKER	FR	2,00	1,49	2,98
368	064	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL descricao: - confeccionada em filme de polietileno transparente, - em material atoxico e não perecível. - tamanho unico, - pacote com 100 unidades.	VOLK	PC	2,00	6,75	13,50
370	074	PASTA SAPONACEA descricao: - saponáceo cremoso para limpar e da brilho sem riscar, - fragâncias variadas, - pote com 300ml, - com registro na anvisa/ms	AUDAX	PT	10,00	2,31	23,10
371	082	RODO PLÁSTICO 40 CM descricao: - com cepa de poliprolipeno; - propriedades mínimas; - cepa medindo 40cm de comprimento; - burracha dupla; - com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); - cepa pesando 230g, - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; - 120 cm; - gancho de polietileno de alta densidade; - rosca de polietileno de alta densidade; - embalado em embalagem apropriada	BLK	UN	45,00	4,02	180,90
401	095	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 30 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	RECICLA	PC	150,00	3,98	597,00
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:							1.756,70
SECRETARIA MUN DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV SOCIAL:							1.756,70
Secretaria		00017 - GABINETE DO PREFEITO					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

Local		00432 - GABINETE DO PREFEITO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
423	019	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, - material: poliestireno, - atoxico, - cor: branco, - capacidade: 200 ml, - apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, - normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, - unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.	COPOSUL	CX	65,00	54,50	3.542,50
413	034	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face aspera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	BETTANIN	UN	20,00	0,41	8,20
434	093	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 15 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	RECICLA	PC	3,00	2,40	7,20
GABINETE DO PREFEITO:							3.557,90
GABINETE DO PREFEITO:							3.557,90
Secretaria		00023 - SECRETARIA MUN. DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO					
Local		00555 - CASA DA CULTURA					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
680	015	CERA LÍQUIDA INCOLOR descricao: - embalagem com 750 ml, - incolor, - dispersões acrílicas, - emulsao de polietileno, - solventes, - resina fumárica, - plastificante, - coadjuvante, - conservante atenuador de espuma, - essencia e agua.	WORKER	FR	100,00	3,00	300,00
684	019	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, - material: poliestireno, - atoxico, - cor: branco, - capacidade: 200 ml, - apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, - normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230,	COPOSUL	CX	200,00	54,50	10.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.					
693	033	ESPONJA descricao: - em fibra multiuso para limpeza em geral, - a base de fibra sintetica e mineral abrasivo, - medidas 102mm x 260mm	BETTANIN	UN	40,00	1,34	53,60
694	034	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face aspera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	BETTANIN	UN	200,00	0,41	82,00
701	050	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR descricao: - limpa vidro, - aspecto: liquido, - cor: azul, - acondicionamento: frasco plastico 500 ml, - validade minima de 24 meses, - unidade de fornecimento: frasco com 500 ml, com gatilho pulverizador.	CLARUS	FR	10,00	6,62	66,20
706	057	LUSTRA MÓVEIS descricao: - lustra movel, emulsao cremosa, - aroma de lavanda, - frasco com 500ml. - composicao: cera, silicone, espessante, solvente alifatico, perfume e agua. - validade: 18 meses, - unidade de fornecimento: frasco de 500 ml	WORKER	FR	50,00	3,05	152,50
707	058	LUSTRA MÓVEIS DE 200 ML descricao: - descricao: - lustra movel, emulsao cremosa, - aroma de lavanda, - frasco com 200ml. - composicao: cera, silicone, espessante, solvente alifatico, perfume e agua. - validade: 18 meses, - unidade de fornecimento: frasco de 200 ml	WORKER	FR	50,00	1,49	74,50
718	074	PASTA SAPONACEA descricao: - saponáceo cremoso para limpar e dar brilho sem riscar, - - fragrâncias variadas, - pote com 300ml, - com registro na anvisa/ms	AUDAX	PT	70,00	2,31	161,70
719	075	PEDRA SANITÁRIA TIPO BLOCO descrição: - aparelho desodorizador sanitário, - com cestinha tipo bloco (pedra sanitária) - com refil para uso em vaso sanitário, - diversas fragrâncias.	CLARUS	UN	160,00	0,90	144,00
729	091	SACO DE POLIETILENO 3 LITROS descricao: - saco plástico em bobina picotada,	PHX	RL	20,00	14,72	294,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- medidas do saco plastico: 23x35 cm - matéria prima: polietileno de alta densidade - quantidade de sacos na bobina: 1000 unidades					
731	095	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 30 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	RECICLA	PC	180,00	3,98	716,40
CASA DA CULTURA:							12.945,30
SECRETARIA MUN DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO:							12.945,30
Secretaria		00027 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA					
Local		00570 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
475	019	COPO DESCARTAVEL DE 200 ML descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, - material: poliestireno, - atoxico, - cor: branco, - capacidade: 200 ml, - apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, - normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, - unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.	COPOSUL	CX	5,00	54,50	272,50
444	034	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica; - formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face aspera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade	BETTANIN	UN	10,00	0,41	4,10
456	050	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR descricao: - limpa vidro, - aspecto: liquido, - cor: azul, - acondicionamento: frasco plastico 500 ml, - validade minima de 24 meses, - unidade de fornecimento: frasco com 500 ml, com gatilho pulverizador.	CLARUS	FR	3,00	6,62	19,86
497	057	LUSTRA MÓVEIS descricao: - lustra movel, emulsao cremosa, - aroma de lavanda, - frasco com 500ml. - composicao: cera, silicone, espessante, solvente alifatico, perfume e agua. - validade: 18 meses, - unidade de fornecimento: frasco de 500 ml	WORKER	FR	2,00	3,05	6,10
460	082	RODO PLÁSTICO 40 CM	BLK	UN	3,00	4,02	12,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descricao: - com cepa de poliprolipeno; - propriedades mínimas; - cepa medindo 40cm de comprimento; - burracha dupla; - com espessura 3,5mm (+/- 0,05mm); - cepa pesando 230g, - cabo de madeira (cedrinho) revestido de polipropileno; - 120 cm; - gancho de polietileno de alta densidade; - rosca de polietileno de alta densidade; - embalado em embalagem apropriada					
468	091	SACO DE POLIETILENO 3 LITROS descricao: - saco plástico em bobina picotada, - medidas do saco plastico: 23x35 cm - matéria prima: polietileno de alta densidade - quantidade de sacos na bobina: 1000 unidades	PHX	RL	3,00	14,72	44,16
491	093	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 15 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	RECICLA	PC	10,00	2,40	24,00
492	095	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 30 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	RECICLA	PC	25,00	3,98	99,50
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:							482,28
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E SEGURANÇA PÚBLICA:							482,28
Secretaria		00029 - SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO					
Local		00576 - SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
531	019	COPO DESCARTÁVEL DE 200 ML descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, - material: poliestireno, - atoxico, - cor: branco, - capacidade: 200 ml, - apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, - normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, - unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.	COPOSUL	CX	5,00	54,50	272,50
505	034	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA-FACE descricao: - esponja limpeza; - material: espuma sintetica;	BETTANIN	UN	10,00	0,41	4,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- formato: retangular; - dimensoes: 110 x 75 mm; - faces: uma face macia/uma face aspera; - cor: verde/amarelo; - unidade de fornecimento: unidade					
516	050	LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR descricao: - limpa vidro, - aspecto: liquido, - cor: azul, - acondicionamento: frasco plastico 500 ml, - validade minima de 24 meses, - unidade de fornecimento: frasco com 500 ml, com gatilho pulverizador.	CLARUS	FR	10,00	6,62	66,20
550	093	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforcada, - capacidade: 15 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	RECICLA	PC	5,00	2,40	12,00
551	095	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO - 30 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforcada, - capacidade: 30 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - altura: 1050 mm e largura: 750 mm, - espessura: 8 µm, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	RECICLA	PC	10,00	3,98	39,80
SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO:							394,60
SUB-PREFEITURA DE IUNA - PEQUIA E REGIAO:							394,60
LICITANDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME:							47.323,38